Edição 6.365 | Ano 10
18 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 352/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 353/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 533/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE ADJIDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 533/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VIHUJMHI-HYZRGZO5-OAG8AHFJ-B39WC5ID
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ: 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia
CEP: 44.823-760

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453

PORTARIA Nº 352/2024
DE 18 DE JULHO DE 2024

EXONERA O(A) SERVIDOR(A) PÚBLICO(A)
MUNICIPAL, MATILDE SILVA DE SOUZA, DO
CARGO DE ASSISTENTE DO CHEFE DO SETOR
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO,
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação
em vigor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a) MATILDE SILVA DE SOUZA, do cargo de
ASSISTENTE DO CHEFE DO SETOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, deste Município.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a partir 05 de julho de 2024;

Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 18 de julho de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Edição 6.365 | Ano 10
18 de julho de 2024

Página 3

PORTARIA 352/2024

Certificação Digital: VIHUJMHI-HYZRGZO5-OAG8AHFJ-B39WC5ID
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ: 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia
CEP: 44.823-760

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453

PORTARIA Nº 353/2024
DE 18 DE JULHO DE 2024

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A)
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL,
ELIENE ALMEIDA ARAÚJO SANTOS. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO,
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação
em vigor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) público (a) ELIENE ALMEIDA
ARAÚJO SANTOS, concursado(a) na função de MERENDEIRA, por um período de 03
(três) meses, a partir de 17/07/2024 A 15/10/2024, referente aos quinquênios 2019
a 2024.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a partir 17 de julho de 2024;

Artigo 3° - Revogando-se as disposições e contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 18 de julho de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Edição 6.365 | Ano 10
18 de julho de 2024

Página 4

PORTARIA 353/2024

Certificação Digital: VIHUJMHI-HYZRGZO5-OAG8AHFJ-B39WC5ID
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Inexigibilidade nº 533/2024

Data/hora do envio: 18/07/2024 15:39:54

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000141/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/141

Número/Ano:

533/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

716/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 180.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DA BANDA “TOQUE DEZ” POR INTERMÉDIO DA EMPRESA A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA, INSCRITA NO

CNPJ N° 12.830.291/0001-24, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO LEGAL DA BANDA EM TODO TERRITÓRIO

NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA 20ª MISSA DE VAQUEIROS E FAZENDEIROS, NO DIA 24 DE AGOSTO

DE 2024, NO DISTRITO DE PEDRASS ALTAS NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 180.000,00
Valor Total:

R$ 180.000,00

Objeto/Descrição:

CONTRATAÇÃO DA BANDA “TOQUE DEZ” POR INTERMÉDIO DA EMPRESA A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA, INSCRITA NO

CNPJ N° 12.830.291/0001-24, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO LEGAL DA BANDA EM TODO TERRITÓRIO

NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NA 20ª MISSA DE VAQUEIROS E FAZENDEIROS, NO DIA 24 DE AGOSTO

DE 2024, NO DISTRITO DE PEDRASS ALTAS NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

180.000,00

Valor Total
Homologado:

180.000,00

Percentual de Desconto:

0
Data do Resultado:

18/07/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

12830291000124
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 6.365 | Ano 10
18 de julho de 2024

Página 5

INEXIGIBILIDADE Nº 533/2024

Certificação Digital: VIHUJMHI-HYZRGZO5-OAG8AHFJ-B39WC5ID
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 533/2024

Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com o artigo 74, inciso

II da Lei Federal 14.133/2021, HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação n.º 533/2024, vinculada

ao Processo Administrativo n.º 716/2024, no qual tem por objeto a Contratação da banda “TOQUE

DEZ” por intermédio da empresa A FABRICA DE SENTIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

12.830.291/0001-24, detentora da exclusividade de representação legal da banda, para realização

de show no dia 24 de agosto de 2024, na 20ª Missa de Vaqueiros e Fazendeiros, no distrito de

Pedras Altas, no município de Capim Grosso – Bahia, nos termos da solicitação que originou o

presente, ADJUDICANDO a seu favor, com valor total de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil

reais).

Capim Grosso – Bahia, 18 de julho de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho

Prefeito Municipal

Edição 6.365 | Ano 10
18 de julho de 2024

Página 6

AVISO DE ADJIDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 533/2024

Certificação Digital: VIHUJMHI-HYZRGZO5-OAG8AHFJ-B39WC5ID
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	PORTARIA
	PORTARIA 352/2024
	PORTARIA 353/2024

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 533/2024

	AVISO
	AVISO DE ADJIDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 533/2024

		2024-07-18T16:01:41-0300